
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГАТЧИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

ОКРУГ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Дружногорская средняя общеобразовательная школа» 

  
 

ПРИКАЗ 

 

19.03.2025 №_167-ОД 

       п. Дружная Горка                      

 

О ПРОВЕДЕНИИ МОНИТОРИНГА КАЧЕСТВА ПОДГОТОВКИ ОБУЧАЮЩИХСЯ  

В ФОРМЕ ВСЕРОССИЙСКИХ ПРОВЕРОЧНЫХ РАБОТ  

В МБОУ «ДРУЖНОГОРСКАЯ СОШ» В 2025 ГОДУ 

 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 13 мая  2024 года №1008 «Об утверждении состава 

участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских проверочных 

работ в образовательных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам начального общего, основного 

общего, среднего общего образования, а также перечня учебных предметов, по 

которым проводятся всероссийские проверочные работы в образовательных 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего 

общего образования, в 2024-2025 учебном году», на основании распоряжения 

комитета общего и профессионального образования Ленинградской области от 

11.03.2025г. №576-р «О проведении мониторинга качества подготовки 

обучающихся общеобразовательных организаций в форме Всероссийских 

проверочных работ в Ленинградской области в 2025 году», на основании 

распоряжения комитета образования Гатчинского муниципального округа 

Ленинградской области от 19.03.2025г. №244-р «О проведении мониторинга 

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 

всероссийских проверочных работ в Гатчинском округе в 2025 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести всероссийские проверочные работы (далее – ВПР-2025)  

в МБОУ «Дружногорская СОШ», реализующих программы начального общего, 

основного общего и среднего общего образования в соответствии с Планом-

графиком (Приложение 1), в следующие периоды: 

- в 4-8 и 10 классах –   с 11 апреля по 16 мая 2025 года, 

- в 10 классах – с 11 апреля по 16 мая 2025 года. 

2. Обеспечить участие обучающихся 4-8, 10-х классов в ВПР в 2025 году в даты в 

соответствии с графиком участия (приложение 2). 

3. Крыловой Е.В., школьному координатору проведения Всероссийских 

проверочных работ: 



3.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для проведения ВПР-

2025. 

4.2. Сформировать школьные предметные комиссии для осуществления 

проверки работ обучающихся, выполненных на бумажном носителе. 

4.3. Сформировать список общественных наблюдателей для осуществления 

независимого наблюдения за процедурой проведения ВПР-2025 (не менее двух в 

один день проведения проверочных работ). 

4.4. Направить список экспертов и список общественных наблюдателей по форме 

(приложение 2 и приложение 3 к распоряжению КО ГМО от 19.03.2025г. №244-р) 

муниципальному координатору на адрес электронной почты: 

sandak_uv@gtn.lokos.net не позднее 21.03.2025г. 

4.5. Организовать проверку работ экспертами в системе удаленной проверки 

заданий «Эксперт» в сроки в соответствии с размещением реквизитов доступа. 

4.6. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по 

соответствующему предмету (получить критерии оценивания ответов в личном 

кабинете ФИС ОКО) в соответствии с датами проведения работ. 

4.7. Обеспечить загрузку форм сбора результатов в ФИС ОКО в срок не позднее 6-

го рабочего дня от даты проведения проверочной работы, но не позднее 

16.05.2025г. 

4.8. Обеспечить хранение проверочных работ обучающихся 4-8, 10 классов, 

проведенных в рамках ВПР-2025 в течение 3 лет. 

4.9. Организовать информационную работу с участниками образовательных 

отношений по вопросам проведения ВПР в МБОУ «Дружногорская СОШ». 

4.10. Организовать информационную работу с родителями (законными 

представителями) несовершеннолетних обучающихся по вопросам 

особенностей проведения ВПР- 2025. 

4.11. Разместить информацию о проведении ВПР-2025 на информационных 

стендах школы. 

5. Птушенко Е.Ю., ответственной за школьный сайт, разместить информацию о 

проведении ВПР-2025 на школьном сайте. 

6. Ивановой А.Н., диспетчеру расписания, внести необходимые изменения в 

расписание занятий обучающихся в дни проведения ВПР согласно ранее 

утвержденному графику участия в ВПР-2025 (распоряжение Комитета образования 

Гатчинского муниципального округа от 25.02.2025г. № 178-р). 

7. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 
 

Директор                                                                   Е.В. Малыкина 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

mailto:sandak_uv@gtn.lokos.net


Приложение 1 

План-график проведения Всероссийских проверочных работ весной в 2025 году 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

Расписание Всероссийских проверочных работ весной в 2025 году 

Дата День 

недели 

4кл 5кл 6кл 7кл 8кл 10кл 

14.04.2025 пн       

15.04.2025 вт Математ. Русский 

язык 

Математ.  История 

Литерат. 

Англ.яз. 

Обществ. 

 

Географ. 

Биолог. 

Физика 

ИКТ 

Химия 

16.04.2025 ср      История 

Литерат. 

Англ.яз. 

Обществ. 

Географ. 

Физика 

Химия 

17.04.2025 чт Русский 

язык 

История 

Литерат. 

Англ.яз. 

 История 

Литерат. 

Англ.яз. 

Обществ. 

История 

Литерат. 

Англ.яз. 

Обществ. 

 

Географ. 

Биолог. Географ. 

Биолог. 

Физика 

ИКТ 

Географ. 

Биолог. 

Физика 

ИКТ 

Химия 
18.04.2025 пт       

21.04.2025 пн       

22.04.2025 вт  Математ. История 

Литерат. 

Англ.яз. 

Обществ. 

История 

Литерат. 

Англ.яз. 

Обществ. 

Русский язык  

Географ. 

Биолог. 

Географ. 

Биолог. 

Физика 

ИКТ 
23.04.2025 ср      Математ. 

24.04.2025 чт Окр.мир 

Лит. чт. 

Англ.яз. 

История 

Литерат. 

Англ.яз. 

История 

Литерат. 

Англ.яз. 

Обществ. 

Русский язык 

 

Математ.  

Географ. 

Биолог. Географ. 

Биолог. 

25.04.2025 пт       

28.04.2025 пн       

29.04.2025 вт   Русский 

язык 

Математ.   

30.04.2025 ср      История 

Литерат. 

Англ.яз. 

Обществ. 

Географ. 

Физика 



Химия 
01.05.2025 чт       

02.05.2025 пт       

05.05.2025 пн       

06.05.2025 вт       

07.05.2025 ср      Русский язык 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-03-20T07:55:10+0300
	Малыкина Елена Васильевна
	Я являюсь автором этого документа




